
 

 

 

 

 
 

 Determinazione Direttoriale n. 99 del 16/11/2016 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto per ristampa volume “Melograno” formato 16,8x24, 

pagine 52 più copertina ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50, Nuovo Codice 

degli Appalti 

CIG: ZAB1BF80EB 

 

Il Direttore  

 

VISTO che si rende necessario provvedere all’affidamento diretto per ristampa volume “Melograno” 

formato 16,8x24, pagine 52 più copertina nell’ambito del progetto RGV-FAO IV triennio III anno; 

VISTA  la richiesta di avvio della procedura del 11/11/2016; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice prevede che l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, o, per lavori tramite amministrazione diretta; 

CONSIDERATO che secondo il suddetto articolo viene richiesto il rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

VISTO che nel MePA Consip, è attiva l’iniziativa “Office 103-Prodotti, servizi, accessori, macchine per 

l’ufficio ed elettronica” nella quale è prevista la possibilità di acquisto dei beni oggetto della presente 

determina;  

CONSIDERATO che la Società Tiburtini Srl, abilitata all’iniziativa  sopramenzionata,  avendo la stessa  

già predisposto il file e la struttura di stampa nella precedente fornitura come richiesto da CREA –FRU; 

 PRESO ATTO  che peraltro, la stessa, ha mantenuto lo stesso prezzo unitario della precedente stampa; 

SI RITIENE pertanto di procedere all’affidamento della ristampa del volume in oggetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul capitolo 1.03.02.13.004.02 Ob/Fu 1.99.99.F3.02; 

DATO ATTO che per espresso previsione dell’art. 32 comma 10 lett. b) del Codice, non si applica il 

termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

               

 DETERMINA 

 di provvedere per i motivi indicati nelle premesse all’affidamento diretto della ristampa volume ־

“Melograno” alla Società Tiburtini Srl per l’importo complessivo di € 1.404,22 iva e spese di bollo 

incluse; 

 ;di impegnare la spesa sul capitolo 1.03.02.13.004.02 Ob/Fu 1.99.99.F3.02 ־

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 la presente determinazione sarà pubblicata sul 

profilo internet del CREA- Amministrazione trasparente –bandi di gara e contratti e sul sito del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

           Il Direttore e Rup 

        F.to Prof. Davide Neri  


